
Средняя стоимость турпакета
тыс. рублей

45,5 48,5

160,3
193,1

2022 2023 2022 2023

в 2023 году

КАРЕЛИЯСТАТ

Число турфирм по видам деятельности 
на конец года, единиц

95 960 

Число отправленных российских туристов по России 

и в другие страны

19% 81%

по зарубежным 

странам

по России
человек

Самые посещаемые регионы России 
в % к итогу

Республика Карелия

Краснодарский край

г. Москва

г. Санкт-Петербург

Архангельская область

Новгородская область

Камчатский край

66,2

17,7

2,4

1,9

1,7

1,5

0,9

47,8 18,4 11,6

8,4

4,2
2,5 2,2 1,5

Турция Египет

Абхазия

Таиланд
Беларусь Куба

Шри-Ланка

Самые популярные страны мира
в % к итогу

по России по другим странам

81
турагентская

21
туроператорская

34
туроператорская 

и турагентская

136

ТУРИСТСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
В РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

ОАЭ
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